



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA**

**CNPJ:** 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400  
**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA  
**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva / PR

**Pregão presencial**  
**40/2019**

**Número Processo:** 58/2019  
**Data do Processo:** 26/03/2019

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO P/ EXERCÍCIO 2019 DA SMIH.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 58/2019**

No dia 11/04/2019 às 02:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 58/2019 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Registra-se a presença em caráter de apoio do senhor Wilian Cesar de Mendonça Peres - SMIH.

Em razão de haver sido inabilitada a proponente ITATUBOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - ME, seu representante retirou-se antes do final da sessão.

**Participante: BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME**

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	Tubo de Concreto 400mm PS-I MF ou PB	MT.	1.000,000	R\$31,6000	R\$31.600,00
6	Tubo de Concreto 800mm PA-I MF ou PB	MT.	500,000	R\$158,0000	R\$79.000,00
10	Canaleta concreto 400mm	MT.	300,000	R\$24,9900	R\$7.497,00
11	Mourão de concreto para alambrado 3,00x0,10	PÇ	200,000	R\$41,7500	R\$8.350,00
13	Lajota Sextavada 8cm	M²	2.000,000	R\$36,0000	R\$72.000,00
14	Paver 10x24x4cm	M²	2.000,000	R\$28,7000	R\$57.400,00

Total do Participante: R\$255.847,00

**Participante: J TURECK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA**

Nº	Descrição	Un.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
9	Laje Trelaçada H8 Capa Cerâmica..	M²	200,000	R\$40,8000	R\$8.160,00
16	Muro pre fabricado 1,5m de altura	M²	200,000	R\$77,1000	R\$15.420,00

Total do Participante: R\$23.580,00

Total Geral: R\$279.427,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 11/04/2019

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  
PREGOEIRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Adalberto Cesar Zargiski

(J TURECK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA)

---

Fernando Miro Filho

(TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CONCRETO LTDA -)

---

Paulo Lopes Pereira

(PAULO LOPES PEREIRA & CIA LTDA - EPP)

---

Luciano Ferreira de Barros

(BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME)

---

Álvaro Donizete Wenzel junior

(ITATUBOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO LTDA - ME)

---

Alexandre Pontes de Freitas

(CONCREALFA INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI - EPP)

---